

Paragraf 149

Ärendenummer VON2024/103

Svar på motion - Inrätta mobila träffpunkter på våra omvårdnadsboenden (S)

Beslut

1. Vård- och omsorgsnämnden avslår motionen och skickar svaret till kommunstyrelsen.

Reservationer

Solweig Sundblad (S), Sara Skoglund (S) och Tomas Hellsberg (S) reserverar sig mot beslutet.

Särskilda yttranden

Britta Dalved (V) vill ha en anteckning i protokollet att hon stödjer Solweig Sundblads (S) yrkande.

Beskrivning av ärendet

Kommunfullmäktige beslutade 21 maj 2024 att skicka en motion till vård- och omsorgsnämnden för beredning. Motionen kommer från Solweig Sundblad (S). Motionären föreslår att mobila träffpunkter inrättas inom vård- och omsorgsnämnden. Motionären anför att sedan träffpunkter togs bort i kommunen 2019 har kommunens utbud av aktiviteter på omvårdnadsboenden försämrats. Motionären menar att detta återspeglas i att under hälften av de som bor på omvårdnadsboende i Enköpings kommun är nöjda med aktiviteterna som erbjuds.

Vård- och omsorgsförvaltningens bedömning

Vård- och omsorgsnämnden beslutade (2019-06-25, paragraferna 71–72) att avveckla tre fristående träffpunkter samt träffpunkterna på omvårdnadsboenden. Vid den tiden bedömde förvaltningen att då "åtgärder för att minska kostnadsutvecklingen inte är möjliga att göra i den lagstyrda kärnverksamheten föreslås åtgärder istället i den icke lagstyrda verksamheten. Då verksamheten på träffpunkterna inte är lagstyrd och främst nyttjas av personer som inte är beviljad insats inom nämndens ansvarsområde är det möjligt, som effektiviseringsåtgärd, att resurser tas bort för detta ändamål."

Att mindre än hälften av de boende på omvårdnadsboenden i Enköpings kommun år 2023 uppgav att de är nöjda med aktiviteter är negativt. Statistik från såväl Socialstyrelsen som Rådet för främjande av kommunala analyser, visar att



nöjdheten med aktiviteter har avtagit även på nationell nivå de senaste 10 åren. Den största förändringen skedde under Covid-19-pandemin, mellan åren 2020 och 2022. Under 2023 förbättrades resultatet något.

I tider av ansträngd ekonomi, demografiska utmaningar och svårigheter med kompetensförsörjning är samverkan med civilsamhället av stor vikt för att erbjuda aktiviteter till äldre.

Beslutet att avveckla de träffpunkterna på omvårdnadsboende innebar en besparing på cirka 3,5 miljoner kronor. Vård- och omsorgsförvaltningen har ett stort budgetunderskott och vård- och omsorgsnämnden har sedan tidigare beslutat om ett antal åtgärder för att minska budgetunderskottet. Det framgår inte i motionen hur många aktivitetsledare som motionären önskar att kommunen anställer. Enligt uppgift från motionären tycks inte avsikten vara att ha anställda aktivitetsledare i samma utsträckning som före avvecklingsbeslutet 2019. Det är därför svårt att beräkna kostnaden förslaget. Att i ett läge av stort budgetunderskott åter starta upp en ej lagstyrd verksamhet är dock inget som förvaltningen kan rekommendera.

Vård- och omsorgsförvaltningens förslag till vård- och omsorgsnämnden

Vård- och omsorgsnämnden avslår motionen och skickar svaret till kommunstyrelsen.

Arbetsutskottets beredning

Vård- och omsorgsnämndens arbetsutskott har berett ärendet den 16 oktober 2024 och överlämnat ärendet till vård- och omsorgsnämnden utan eget ställningstagande.

Arbetsutskottets förslag till vård- och omsorgsnämnden

Arbetsutskottet överlämnar ärendet till vård- och omsorgsnämnden utan eget ställningstagande.

Yrkanden

Lars Olsson (C) yrkar bifall till liggande förslag till beslut.

Solweig Sundblad (S) yrkar att vård- och omsorgsnämnden föreslår kommunfullmäktige att bifalla motionen.



Beslutsgång

Ordföranden ställer yrkandet om att bifalla liggande förslag till beslut mot yrkandet att föreslå kommunfullmäktige bifalla motionen. Ordföranden finner att nämnden bifaller liggande förslag till beslut.

Kopia till:
Kommunstyrelsen, för åtgärd